BLS Katalog
2010-2011
Sehr geehrte Damen und Herren,
als europaweit tätiger Spezialist für energiesparende, innovative und zeitgemäße LED-Systeme im Seg-
ment Industrie und Gewerbeanwendungen erlauben wir uns, auch Ihrem geschätzten Unternehmen
nachfolgend ein kurzes Beispiel für das enorme Einsparpotential unserer innovativen und energieeffi-
zienten LED Leuchtstoffersatzröhren (LLE) aufzuzeigen, sowie weitere nachhaltig energieeffiziente und
schadstofffreie BLS-LED Produkte vorzustellen.

reich von 20-28Volt DC ab.
Für spezielle  Sonderlösungen kontaktieren Sie bitte unsere LED Spezialisten.
Grobe Faustregel: LED Lumen Angabe x Faktor 2.0-2.5 entspricht in etwa Lumen einer herkömmlichen Leuchtstoff röhre.
BLS-NG- SMD -T5
7
HIGHEND LED Gebäude/Fassaden-Flächenstrahler LED Fluter
300-500W Halogen / HQL-Ersatz
Artikel-Nr. Material LED Typ LED‘s Volt Watt Min Lunen Temp. IP
BLS-00101 Aluminium CREE
XRE 30 230 V 51W 3600lm -20º~60ºC IP65
8
LED HQL Ersatz Pendelleuchte
BLS-LED HQL Ersatz Pendelleuchte
Model Effizienz Driver Lichtwinkel Farb-Wiedergabe Farb- Temperatur Lebensdauer Gewicht (kg)
BLS-HQLE20 > 90% 45° /  90 ° / 120 ° Ra > 80 2700K~7000K > 30.000 Std. 3,9
BLS-HQLE30 > 90% 45° /  90 ° / 120 ° Ra > 80 2700K~7000K > 30.000 Std. 3,9
BLS-HQLE40 > 90% 45° /  90 ° / 120 ° Ra > 80 2700K~7000K > 30.000 Std. 3,9
BLS-HQLE50 > 90% 45° /  90 ° / 120 ° Ra > 80 2700K~7000K > 30.000 Std. 3,9
BLS-HQLE60 > 90% 45° /  90 ° / 120 ° Ra > 80 2700K~7000K > 30.000 Std. 3,9
BLS-HQLE70 > 90% 45° /  90 ° / 120 ° Ra > 80 2700K~7000K > 30.000 Std. 3,9
BLS-HQLE100 > 90% 45° /  90 ° / 120 ° Ra > 80 2700K~7000K > 30.000 Std. 5,0
BLS-HQLE120 > 90% 45° /  90 ° / 120 ° Ra > 80 2700K~7000K > 30.000 Std. 5,0
1:1 Ersatz für HQL/HQI 50-400W
LED Lumenwerte können wegen fehlender
Rundum- und Ultraviolet-Strahlung nicht
mit herkömmlichen HQL Lumenwerten
verglichen werden. Wir empfehlen diesbe-
züglich Lux-Messungen.
Grobe Faustregel: LED Lumen Angabe x
Faktor 2.0-2.5 entspricht in etwa Lumen
einer herkömmlichen Leuchtstoffröhre.
MODEL WATT VOLT PF LM Effizienz Lichtstrom
BLS-HQLE20 20 W AC (85V~265V) DC (12V 24V) > 0.9 90 Lm/W 1800 Lm
BLS-HQLE30 30 W AC (85V~265V) DC (12V 24V) > 0.9 90 Lm/W 2700 Lm
BLS-HQLE40 40 W AC (85V~265V) DC (12V 24V) > 0.9 90 Lm/W 3600 Lm
BLS-HQLE50 50 W AC (85V~265V) DC (12V 24V) > 0.9 90 Lm/W 4500 Lm
BLS-HQLE60 60 W AC (85V~265V) DC (12V 24V) > 0.9 90 Lm/W 5400 Lm
BLS-HQLE70 70 W AC (85V~265V) DC (12V 24V) > 0.9 90 Lm/W 6300 Lm
BLS-HQLE100 100 W AC (85V~265V) DC (12V 24V) > 0.9 90 Lm/W 9000 Lm
BLS-HQLE120 120 W AC (85V~265V) DC (12V 24V) > 0.9 90 Lm/W 10800 Lm
BLS Universal LED Decken-/ Wand – Einbauleuchte
LED Retrofitleuchte für Kaisertöpfe etc.
 Extrem lichtstarke und ultraflache LED Einbauleuchte mit 230V Wago-Anschlüssen